
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di ottobre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

ACCOGLIENZA DELEGAZIONE COMUNE DI
FRANKENTHAL  (GERMANIA) IN VISITA A  ROSOLINI
DAL 12 AL 14 OTTOBRE 2017 PER LA SOTTOSCRIZIONE
DEL &#8220;PATTO DI AMICIZIA&#8221; TRA IL
COMUNE DI ROSOLINI E IL COMUNE DI
FRANKENTHAL.

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 09-10-2017 N. 118

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



PREMESSO CHE:

Con nota prot. reg. gen. n. 25957 del 05/10/2017  il Sindaco, ing. Corrado Calvo, invita il
Responsabile del VI Settore, dr. Salvatore Covato, a predisporre un atto deliberativo per
l’organizzazione dell’evento “Patto di Amicizia – Gemellaggio” del Comune di Rosolini
con il Comune di Frankenthal, con allegati il prospetto del preventivo delle spese occorrenti
ed il programma di massima dell’evento;

il Comune di Rosolini, a seguito del viaggio istituzionale a Frankethal di una delegazione
comunale guidata dal Sindaco ing. Corrado Calvo svoltosi dal 22 al 26 marzo u.s., ha
concertato congiuntamente al Sindaco, alla Giunta e al  Consiglio Comunale della Città
tedesca, le iniziative atte a promuovere l’intesa e il gemellaggio fra le due Città;

che nel corso della visita della delegazione del Comune di Rosolini è stato sottoscritto dal
Sindaco ing. Corrado Calvo e dal Sindaco dott. Martin Heibich un protocollo d’intesa
tendente alla stipula di un “gemellaggio” al fine di rinsaldare i vincoli tra le due comunità;

che tra le due delegazioni si è concordato che la sottoscrizione del “Patto di amicizia –
Gemellaggio” e quanto necessario per rinsaldare i vincoli di amicizia sarebbe avvenuta nel
corso della visita di una delegazione del Comune di Frankenthal a Rosolini;

Visto l’invito ufficiale  del Sindaco di Rosolini ing. Corrado Calvo rivolto al Sindaco di
Frankenthal dott. Martin Heibich, giusta nota dell’11.04.2017, per una visita a Rosolini;

Vista la nota del Sindaco di Frankenthal, dott. Martin Heibich, con la quale comunica che  la
Delegazione della sua Città sarà a Rosolini dal 12 al 14 ottobre p.v.;

Ravvisata la necessità di provvedere all'ospitalità della delegazione sopra citata;

Preso atto della disponibilità di diversi operatori di contribuire all’accoglienza della
Delegazione Tedesca curando:
-  il transfer:  "ditta Autobus Baglieri s.r.l.";
-  il pernottamento:  "Borgo Don Chischiotte – Modica";
-  il vitto:  "Banca di Credito Cooperativo di Pachino", colazioni e cene Ufficiali, tra cui
   cena  di Gala;
-  il pranzo Ufficiale:  "Farmacia Comunale Sacro Cuore";
-  la degustazione di prodotti tipici:  "Relais Torre Marabino – Ispica";
-  la fornitura di arredi all’uopo necessari per la Sala Giunta e Ufficio Sindaco: "Gruppo
   Inventa Design – Pozzallo";
-  gli addobbi floreali per la Sala Giunta e l’Aula Consiliare e Ingresso Comune: "Armonia
   Floreale - Rosolini".

Visto il programma di massima e il quadro riepilogativo delle spese occorrenti per
l’accoglienza della Delegazione, che si allegano alla presente;

Ritenuto  che sussistono le condizioni per realizzare detto programma che consente di
ospitare la delegazione tedesca (12 componenti ufficiali oltre a tre rappresentanti della
comunità rosolinese a Frankenthal );

Visti:
DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 09-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Il Decreto Legislativo 31 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;�
La  Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.;�

PROPONE

Di ospitare per le motivazioni indicate in premessa la Delegazione del Comune di•
Frankenthal guidata dal Sindaco  dott. Martin Heibich.
Di prendere atto del programma di massima e il quadro riepilogativo delle spese•
occorrenti per l’accoglienza della Delegazione, elaborato dall’Ufficio di Gabinetto del
Sindaco.
Di dare atto che la spesa da sostenere per l’accoglienza della Delegazione del Comune•
di Frankenthal ammonta a €. 10.220,00 di cui €. 9.220.00 a carico di Enti e Aziende
private ed €. 1.000,00  a carico del Comune.
Di dare mandato al responsabile del VI Settore, dott. Salvatore Covato, di procedere•
all’impegno di spesa per €. 1.000,00 (mille) relativo al transfer con apposita determina.
Di dare mandato all’Ufficio di Gabinetto, al Responsabile del VI Settore,  all’Ufficio•
Stampa e allo staff  costituto dai dipendenti sigg. Giuseppe Rubino e Luigi Latino,  di
predisporre e organizzare  quanto necessario per accogliere la Delegazione del
Comune di Frankenthal nei giorni 12, 13 e 14 ottobre 2017.
Di  dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo.•

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 09-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 09-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Covato Salvatore

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 09-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 09-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 09-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 10-10-2017 al 25-10-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 10-10-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 26-10-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 10-10-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 09-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


